

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO S/	PARCIAL S/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
					METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	%
LIMPIEZA FINAL	gb	1.00	45,340.80	45,340.80							1.00	45,340.80	100.00%
JARDINERIA													
JARDIN SECO	m2	2.50	9.21	23.03							2.50	23.03	100.00%
OTROS													
PLACA ACRILICA DE SEÑALIZACION FOTOLUMINISCENTE	und	24.00	33.85	812.40							24.00	812.40	100.00%
EXTINTOR PORTATIL CONTRAINCENDIO PQS 12 KG	und	3.00	450.00	1,350.00							3.00	1,350.00	100.00%
EXTINTOR PORTATIL CONTRAINCENDIO TIPO K 1.6 GL	und	2.00	450.00	900.00							2.00	900.00	100.00%
EXTINTOR PORTATIL CONTRAINCENDIO CO2 20 LB	und	2.00	440.00	880.00							2.00	880.00	100.00%
FILETE DE ALUMINIO PARA CAMBIO DE PISO	m	47.80	14.99	716.52							47.80	716.52	100.00%
PROTECCION DE AMBIENTE CON AISLADOR ACUSTICO	m2	242.50	612.91	148,630.68							242.50	148,630.68	100.00%
LETREO ACRILICA DE SEÑALIZACION FOTOLUMINISCENTE	und	119.00	33.85	4,028.15							119.00	4,028.15	100.00%
LETREO CON SEÑAL INDICATIVAS 0.20X0.30 M	und	77.00	23.62	1,818.74							77.00	1,818.74	100.00%
MOBILIARIO													
MUEBLE MOSTRADOR DE ATENCION SEGUN DETALLE	und	13.00	800.00	10,400.00							13.00	10,400.00	100.00%
MUEBLE DE MADERA CON CAJONES DIVISIONES ABAJAS	und	8.00	600.00	4,800.00							8.00	4,800.00	100.00%
MOSTRADOR DE MADERA PARA EMPOTRAR LAVADERO	und	14.00	1,600.00	22,400.00							14.00	22,400.00	100.00%
MOSTRADOR DE MADERA CON CAJONES Y DIVISIONES	und	15.00	1,600.00	24,000.00							15.00	24,000.00	100.00%
MOSTRADOR DE ATENCION PARA ENTREGA DE MATERIALES	und	2.00	750.00	1,500.00							2.00	1,500.00	100.00%
CORTINA PARA DUCHAS H-7a	und	17.00	60.00	1,020.00							17.00	1,020.00	100.00%
CORTINA PARA CONSULTORIO H-9a	und	11.00	450.00	4,950.00							11.00	4,950.00	100.00%
ESCOBILLAS PARA LIMPIEZA DE UÑAS E-8	und	7.00	75.00	525.00							7.00	525.00	100.00%
DISPENSADOR DE ALCOHOL E-6	und	1.00	65.00	65.00							1.00	65.00	100.00%
PISO MICROPOROSO	und	1.00	160.00	160.00							1.00	160.00	100.00%
ESTANTERIA PARA HISTORIAS CLINICAS M-160	und	6.00	800.00	4,800.00							6.00	4,800.00	100.00%
CASETA DE FUERZA													
MUROS													
MURO DE LADRILLO TUBULAR DE ARCILLA (12X15X24cm)	m2	26.40	78.82	2,080.85							26.40	2,080.85	100.00%
REVOQUES Y REVESTIMIENTOS													
TARRAJEOS													
TARRAJEO EN INTERIORES	m2	35.80	25.66	918.63							35.80	918.63	100.00%
TARRAJEO EN EXTERIORES	m2	35.80	32.84	1,175.67							35.80	1,175.67	100.00%
TARRAJEO EN COLUMNAS	m2	34.20	32.84	1,123.13							34.20	1,123.13	100.00%
TARRAJEO EN VIGAS	m2	48.60	42.47	2,064.04							48.60	2,064.04	100.00%
VESTIDURAS, UNIONES Y BRUÑAS													
VESTIDURA DE DERRAMES	m	46.30	16.58	767.65							46.30	767.65	100.00%
BRUÑA DE 1X1CM. EN MUROS	m	28.80	10.78	310.46							28.80	310.46	100.00%
PISOS Y PAVIMENTOS													
PISOS													
PISO DE CEMENTO PULIDO E=0.05M.	m2	21.30	41.94	893.32							21.30	893.32	100.00%
CONTRAZOCALOS													
CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=0.10M	m	13.30	17.98	239.13							13.30	239.13	100.00%
CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA													
PUERTAS Y VENTANAS													
PUERTA METALICA DE TUBO DE FE Y MALLA ELECTRO	m2	4.50	420.00	1,800.00							4.50	1,800.00	100.00%


 Ing. Julio Cesar Velaz Garraico
 RESIDENTE DE OBRA
 REG. CIP N° 80861


CONSORCIO ISLANDIA-3
 Mayor Vilca Barbaran
 REPRESENTANTE COMUN

000329

000328

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO	PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
				S/	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	%
VENTANA METALICA CON TUBO DE FE Y MALLA ELECT	m2	9.50	225.82	2,145.29								9.50	2,145.29	100.00%
CERRAJERIA														
BISAGRAS														
BISAGRA CAPUCHINA DE ACERO DE 3"x4"	und	8.00	59.07	472.56								8.00	472.56	100.00%
ACCESORIOS														
PICAPORTE DE ACERO	und	1.00	70.31	70.31								1.00	70.31	100.00%
PLANCHAS DE ACERO 4"x16"	und	1.00	50.00	50.00								1.00	50.00	100.00%
TIRADORES DE ACERO H=4"	und	1.00	60.00	60.00								1.00	60.00	100.00%
PINTURA														
PINTURA OLEOMATE 2 MANOS EN MUROS INTERIORES	m2	35.80	21.97	786.53								35.80	786.53	100.00%
PINTURA OLEOMATE 2 MANOS EN MUROS EXTERIORES	m2	35.80	25.32	906.46								35.80	906.46	100.00%
PINTURA OLEOMATE 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	34.20	27.17	929.21								34.20	929.21	100.00%
PINTURA OLEOMATE 2 MANOS EN VIGAS	m2	48.60	30.89	1,501.25								48.60	1,501.25	100.00%
PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELORRISO	m2	19.30	23.61	455.67								19.30	455.67	100.00%
PINTURA OLEOMATE 2 MANOS EN DERRAMES	m2	7.00	30.89	216.23								7.00	216.23	100.00%
PINTURA ESMALTE 2 MANOS EN PUERTAS METALICAS	m2	9.00	21.83	196.47								9.00	196.47	100.00%
PINTURA ESMALTE 2 MANOS EN VENTANAS METALICAS	m2	19.00	21.52	408.88								19.00	408.88	100.00%
PINTURA ESMALTE 2 MANOS EN CONTRAZOCALO DE	m2	1.40	26.11	36.55								1.40	36.55	100.00%
PINTURA BARNIZ EN TIERALES DE MADERA	m2	7.60	26.66	202.62								7.60	202.62	100.00%
VARIOS														
LIMPIEZA														
LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	glb	1.00	1,515.84	1,515.84								1.00	1,515.84	100.00%
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	1,500.00	1,500.00								1.00	1,500.00	100.00%
COSTO DIRECTO				3,123,819.51			9,195.06	S/ 342,807.64	S/ 352,002.70	S/ 2,771,816.81				
GASTOS GENERALES		10.07563048%		314,744.51		S/ 926.46	S/ 34,540.03	S/ 35,466.49	S/ 279,278.02					
I.- GASTOS FIJOS		0.73610062%		22,994.45		67.68	S/2,523.41	S/2,591.09	S/20,403.36					
II.- GASTOS VARIABLES		9.33952987%		291,750.06		858.78	S/32,016.62	S/32,875.40	S/258,874.66					
UTILIDAD		10.00000000%		312,381.95		S/ 919.51	S/ 34,280.76	S/ 35,200.27	S/ 277,181.68					

Ing. Julio César Vela Carrasco
RESIDENTE DE OBRA
REG. CIP N° 80861

CONSORCIO ISLANDIA 2
Mayer Vilca Barbaran
REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA
ING. JUAN VICENTE LOPEZ-CARRERA
JEFE DE SUPERVISIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO S/	PARCIAL S/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
					METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/
INSTALACIONES SANITARIAS												
TRABAJOS PRELIMINARES												
TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO C/ EQUIPO	m	807.00	1.99	1,605.93	807.00	1,605.93		807.00	1,605.93	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS												
LAVATORIOS												
SUMINISTRO DE LAVADERO TIPO (B-43) DE CERAMICA	und	2.00	241.50	483.00							2.00	483.00
SUMINISTRO DE LAVATORIO TIPO (A-3) DE CERAMICA	und	33.00	211.50	6,979.50							33.00	6,979.50
SUMINISTRO DE LAVATORIO TIPO (A-5) DE CERAMICA	und	6.00	346.50	2,079.00							6.00	2,079.00
LAVADEROS DE ACERO INOXIDABLE												
SUMINISTRO DE LAVADERO TIPO (B-1) DE ACERO INO	und	7.00	493.50	3,454.50							7.00	3,454.50
SUMINISTRO DE LAVADERO TIPO (B-9) DE ACERO INO	und	4.00	603.50	2,414.00							4.00	2,414.00
SUMINISTRO DE LAVADERO TIPO (B-11) DE ACERO INO	und	2.00	648.50	1,297.00							2.00	1,297.00
LAVADEROS PREFABRICADOS												
SUMINISTRO DE LAVADERO PREFABRICADO TIPO (B-6)	und	5.00	1,668.50	8,342.50							5.00	8,342.50
INODOROS, URINARIOS Y OTROS												
SUMINISTRO DE INODORO TIPO (C-4) DE CERAMICA O	und	32.00	110.00	3,520.00							32.00	3,520.00
SUMINISTRO DE URINARIO TIPO (C-9) DE CERAMICA VI	und	5.00	360.00	1,800.00							5.00	1,800.00
SUMINISTRO DE DUCHA CROMADA TIPO (F-1) PARA AG	und	11.00	25.00	275.00							11.00	275.00
ACCESORIOS SANITARIOS												
SUMINISTRO DE JABONERA (O-3) CON DISPENSADOR	und	38.00	120.00	4,560.00							38.00	4,560.00
SUMINISTRO DE JABONERA PARA DUCHA (H-5) DE CER	und	11.00	25.50	280.50							11.00	280.50
SUMINISTRO DE JABONERA ADOSADA A LA PARED (H	und	2.00	45.20	90.40							2.00	90.40
SUMINISTRO DE DISPENSADOR HIGIENICO CON LLAVE	und	32.00	33.00	1,056.00							32.00	1,056.00
SUMINISTRO DE DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (O-	und	35.00	90.00	3,150.00							35.00	3,150.00
SUMINISTRO DE SECADOR ELECTRICO TIPO (H-13) AUT	und	1.00	800.00	800.00							1.00	800.00
SUMINISTRO DE PAPELERA TIPO (M-14) DE PLASTICO	und	35.00	40.00	1,400.00							35.00	1,400.00
SUMINISTRO DE PERCHA TIPO (M-9) METALICA DE PAR	und	36.00	25.00	900.00							36.00	900.00
SUMINISTRO DE SUMIDERO TIPO (G-1) DE BRONCE CR	und	11.00	3.80	41.80							11.00	41.80
INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS												
INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	107.00	20.69	2,213.83							107.00	2,213.83
INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	201.00	12.41	2,484.41							201.00	2,484.41
SISTEMA DE AGUA FRIA												
SALIDA DE AGUA FRIA												
SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC Ø 1/2"	plo	105.00	51.38	5,394.90				105.00	5,394.90	100.00%		
REDES DE DISTRIBUCION												
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CPVC ASTM	m	15.30	9.32	142.60				15.30	142.60	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	168.60	8.59	1,448.27				168.60	1,448.27	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	70.60	10.94	772.36				70.60	772.36	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	86.40	12.05	1,041.12				86.40	1,041.12	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	57.30	13.52	774.70				57.30	774.70	100.00%		
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	26.70	14.12	377.00				26.70	377.00	100.00%		
RED DE ALIMENTACION												
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 39	m	7.00	16.24	113.68				7.00	113.68	100.00%		
ACCESORIOS DE REDES DE AGUA FRIA												

000327

[Handwritten signature]
Ing. Julio César Vela Carrasc...

[Handwritten signature]
CONSORCIO ISLANDIA 2
ING. JUAN VILCA BARBORA
REP. PRESENTANTE COMUN

[Handwritten signature]
CONSORCIO ISLANDIA 2
Mayer Vilca Barboran
REP. PRESENTANTE COMUN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO		PRECIO		PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
		METRADO	SI	SI	SI	METRADO	SI	METRADO	SI	METRADO	SI	METRADO	SI	METRADO	SI	%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE PVC,NTP 399	und	8.00	17.02	136.16	8.00	136.16	8.00	136.16	8.00			8.00	136.16	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE PVC,NTP 399	und	12.00	15.67	188.04	12.00	188.04	12.00	188.04	12.00			12.00	188.04	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE PVC,NTP 399	und	22.00	20.87	459.14	22.00	459.14	22.00	459.14	22.00			22.00	459.14	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE PVC,NTP 399	und	8.00	31.87	254.96	8.00	254.96	8.00	254.96	8.00			8.00	254.96	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE PVC,NTP 399	und	5.00	25.62	128.10	5.00	128.10	5.00	128.10	5.00			5.00	128.10	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	12.00	10.13	121.56	12.00	121.56	12.00	121.56	12.00			12.00	121.56	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	2.00	12.33	24.66	2.00	24.66	2.00	24.66	2.00			2.00	24.66	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	17.00	10.27	174.59	17.00	174.59	17.00	174.59	17.00			17.00	174.59	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	2.00	14.43	28.86	2.00	28.86	2.00	28.86	2.00			2.00	28.86	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	18.00	14.63	263.34	18.00	263.34	18.00	263.34	18.00			18.00	263.34	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	6.00	14.83	88.98	6.00	88.98	6.00	88.98	6.00			6.00	88.98	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	6.00	15.13	90.78	6.00	90.78	6.00	90.78	6.00			6.00	90.78	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	2.00	15.33	30.66	2.00	30.66	2.00	30.66	2.00			2.00	30.66	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	1.00	16.83	16.83	1.00	16.83	1.00	16.83	1.00			1.00	16.83	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	3.00	18.03	54.09	3.00	54.09	3.00	54.09	3.00			3.00	54.09	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	2.00	18.73	37.46	2.00	37.46	2.00	37.46	2.00			2.00	37.46	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN PVC,NTP	und	1.00	20.03	20.03	1.00	20.03	1.00	20.03	1.00			1.00	20.03	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE CPVC, ASTI	und	2.00	11.53	23.06	2.00	23.06	2.00	23.06	2.00			2.00	23.06	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	6.00	11.17	67.02	6.00	67.02	6.00	67.02	6.00			6.00	67.02	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	32.00	11.77	376.64	32.00	376.64	32.00	376.64	32.00			32.00	376.64	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	12.00	16.83	201.96	12.00	201.96	12.00	201.96	12.00			12.00	201.96	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	1.00	14.83	14.83	1.00	14.83	1.00	14.83	1.00			1.00	14.83	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	1.00	23.10	23.10	1.00	23.10	1.00	23.10	1.00			1.00	23.10	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE PVC,NTP 39	und	2.00	27.53	55.06	2.00	55.06	2.00	55.06	2.00			2.00	55.06	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION SOQUET (ROS	und	3.00	11.53	34.59	3.00	34.59	3.00	34.59	3.00			3.00	34.59	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION SOQUET (ROS	und	2.00	14.13	28.26	2.00	28.26	2.00	28.26	2.00			2.00	28.26	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION SOQUET (ROS	und	1.00	14.83	14.83	1.00	14.83	1.00	14.83	1.00			1.00	14.83	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION CON ROSCA I	und	19.00	11.23	213.37	19.00	213.37	19.00	213.37	19.00			19.00	213.37	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION CON ROSCA II	und	39.00	11.53	449.67	39.00	449.67	39.00	449.67	39.00			39.00	449.67	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION CON ROSCA II	und	7.00	12.83	89.81	7.00	89.81	7.00	89.81	7.00			7.00	89.81	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNION CON ROSCA II	und	1.00	14.13	14.13	1.00	14.13	1.00	14.13	1.00			1.00	14.13	100.00%		100.00%
VALVULAS																
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA	und	37.00	114.19	4,225.03	37.00	4,225.03	37.00	4,225.03	37.00			37.00	4,225.03	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALVULA COMPUERTA	und	19.00	88.51	1,681.69	19.00	1,681.69	19.00	1,681.69	19.00			19.00	1,681.69	100.00%		100.00%
CAMARAS PARA VALVULAS Y SIMILARES																
SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA PARA VALVULA	und	37.00	57.29	2,119.73	37.00	2,119.73	37.00	2,119.73	37.00			37.00	2,119.73	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA PARA VALVULA	und	19.00	57.29	1,088.51	19.00	1,088.51	19.00	1,088.51	19.00			19.00	1,088.51	100.00%		100.00%
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA PARA MEDIDOR	und	1.00	82.83	82.83	1.00	82.83	1.00	82.83	1.00			1.00	82.83	100.00%		100.00%
VARIOS																
LIMPIEZA, DESINFECCION Y PRUEBAS DE AGUA FRIA	m	424.90	4.40	1,869.56	424.90	1,869.56	424.90	1,869.56	424.90			424.90	1,869.56	100.00%		100.00%
ABRAZADERA METALICA Ø 3/4"	und	153.00	27.53	4,212.09	153.00	4,212.09	153.00	4,212.09	153.00			153.00	4,212.09	100.00%		100.00%
ABRAZADERA METALICA Ø 1"	und	96.00	27.53	2,642.88	96.00	2,642.88	96.00	2,642.88	96.00			96.00	2,642.88	100.00%		100.00%
ABRAZADERA METALICA Ø 1 1/2"	und	141.00	27.53	3,881.73	141.00	3,881.73	141.00	3,881.73	141.00			141.00	3,881.73	100.00%		100.00%

CONSORCIO SUEÑO EN RELANZADUR
 ING. JUAN VICTOR LUJAN ACAMARAL
 JEFE DE SUPLENTE

RESIDENTE DE OBRA
 Ing. Julio Cesar Vela Carrasco
 REG. CIP N° 80861

CONSORCIO ISLANDIA 2
 Mayer Vica Barbarat
 REPRESENTANTE COMUN

000326

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO S/	PARCIAL S/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
					METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/	METRADO	S/
ABRAZADERA METALICA Ø 2"	und	101.00	27.53	2,780.53	101.00	2,780.53	101.00	2,780.53	101.00	2,780.53	100.00%	
ABRAZADERA METALICA Ø 2 1/2"	und	43.00	27.53	1,183.79	43.00	1,183.79	43.00	1,183.79	43.00	1,183.79	100.00%	
JUNTA EXPANSIVA DE TUBERIA DE Ø 3/4"	und	1.00	41.36	41.36	1.00	41.36	1.00	41.36	1.00	41.36	100.00%	
JUNTA EXPANSIVA DE TUBERIA DE Ø 1 1/2"	und	4.00	61.36	245.44	4.00	245.44	4.00	245.44	4.00	245.44	100.00%	
JUNTA EXPANSIVA DE TUBERIA DE Ø 2"	und	2.00	83.36	166.72	2.00	166.72	2.00	166.72	2.00	166.72	100.00%	
JUNTA EXPANSIVA DE TUBERIA DE Ø 2 1/2"	und	1.00	91.36	91.36	1.00	91.36	1.00	91.36	1.00	91.36	100.00%	
ABLANDADOR DE AGUA	und	1.00	2,108.18	2,108.18								2,108.18
PRESURIZADOR DE AGUA	und	1.00	1,054.09	1,054.09								1,054.09
TERMA ELECTRICA DE ACUMULACION 50L	und	1.00	949.09	949.09								949.09
TANQUE ELEVADO 7.50 M3 - INSTALACIONES HIDRAULICAS												
LINEA DE IMPULSION												
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE F*G* CEI	m	13.50	56.49	762.62								762.62
SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERAS PISU	und	7.00	9.04	63.28								63.28
SUMINISTRO E INSTALACION DE BRIDA ROMPE AGUA	und	1.00	93.75	93.75								93.75
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO Ø 2" X 90° FIER	und	7.00	115.75	810.25								810.25
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE Ø 2" FIERRO GAL	und	1.00	138.75	138.75								138.75
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL Ø	und	4.00	38.75	155.00								155.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA	und	3.00	138.75	416.25								416.25
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANASTILLA DE BRON	und	2.00	58.75	117.50								117.50
SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION 2"X1" DE	und	4.00	58.75	235.00								235.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHECK DE B	und	1.00	125.75	125.75								125.75
SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO Ø 2"	und	2.00	63.75	127.50								127.50
LINEA DE DISTRIBUCION												
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANASTILLA DE ACER	und	1.00	603.87	603.87								603.87
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 398	m	15.30	9.28	141.98								141.98
SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERAS PISU	und	8.00	9.42	75.36								75.36
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO FIERRO GALVA	und	4.00	93.03	372.12								372.12
SUMINISTRO E INSTALACION DE BRIDA ROMPE AGUA	und	1.00	101.13	101.13								101.13
SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSICION DE F*G*	und	1.00	27.34	27.34								27.34
LINEA DE REBOSE Y LIMPIA												
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA F*G* NTP IS6	m	20.10	85.60	1,720.56								1,720.56
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE DE FIERRO GALV	und	2.00	163.63	327.26								327.26
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE FIERRO GAL	und	5.00	102.63	513.15								513.15
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA TIPO GLOBC	und	1.00	404.53	404.53								404.53
SUMINISTRO E INSTALACION DE BRIDA ROMPE AGUA	und	1.00	118.63	118.63								118.63
SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERAS PISU	und	10.00	10.42	104.20								104.20
SUMINISTRO E INSTALACION DE SOMBRERO DE VENT	und	1.00	17.27	17.27								17.27
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL D	und	2.00	48.63	97.26								97.26
OTROS												
SUMINISTRO E INSTALACION DE CLORADOR	und	1.00	4,465.07	4,465.07								4,465.07
SISTEMA DESAGUE Y VENTILACION												
SALIDAS DE DESAGUE												
SALIDA DE DESAGUE DE PVC Ø 2"	plo	80.00	50.80	4,064.00	80.00	4,064.00	80.00	4,064.00	80.00	4,064.00	100.00%	
SALIDA DE DESAGUE DE PVC Ø 4"	plo	27.00	94.06	2,539.62	27.00	2,539.62	27.00	2,539.62	27.00	2,539.62	100.00%	

000325

[Signature]
 Ing. Julio César Veja Carrasco
 RESIDENTE DE OBRA
 REG. CIP N° 80861

[Signature]
 CONSORCIO DE SERVICIOS ISLANDIA
 ING. JUAN VICENTE TORRES CARRASCO
 JEFE DE SERVICIO TECNICO

CONSORCIO ISLANDIA 2
[Signature]
 Mayer Vica Barbarán
 REPRESENTANTE COMUN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
					METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/
SALIDA DE VENTILACIÓN DE PVC Ø 2"	pib	25.00	45.22	1,130.50	25.00	1,130.50			25.00	1,130.50	100.00%	
REDES DE DERIVACION												
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC-CP, NTF	m	79.50	16.48	1,310.16	79.50	1,310.16			79.50	1,310.16	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC-CP, NTF	m	238.90	23.44	5,599.82	238.90	5,599.82			238.90	5,599.82	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC-CP, NTF	m	63.70	67.69	4,311.85	63.70	4,311.85			63.70	4,311.85	100.00%	
ACCESORIOS DE REDES DE DERIVACION												
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOMBRERO DE VENT	und	25.00	14.65	366.25	25.00	366.25			25.00	366.25	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO ROSCADO	und	38.00	33.64	1,278.32	38.00	1,278.32			38.00	1,278.32	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE SUMIDERO CROMAD	und	50.00	28.19	1,409.50	50.00	1,409.50			50.00	1,409.50	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE SUMIDERO CROMAD	und	1.00	60.88	60.88	1.00	60.88			1.00	60.88	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION SANITAR	und	2.00	33.97	67.94	2.00	67.94			2.00	67.94	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION SANITAR	und	3.00	20.67	62.01	3.00	62.01			3.00	62.01	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	84.00	23.03	1,934.52	84.00	1,934.52			84.00	1,934.52	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	5.00	33.53	167.65	5.00	167.65			5.00	167.65	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	14.00	39.53	553.42	14.00	553.42			14.00	553.42	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	30.00	17.17	515.10	30.00	515.10			30.00	515.10	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	54.00	22.53	1,216.62	54.00	1,216.62			54.00	1,216.62	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA DE PV	und	1.00	46.53	46.53	1.00	46.53			1.00	46.53	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO SANITARIO DE	und	48.00	14.97	718.56	48.00	718.56			48.00	718.56	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO SANITARIO DE	und	93.00	21.03	1,955.79	93.00	1,955.79			93.00	1,955.79	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO SANITARIO DE	und	3.00	63.53	190.59	3.00	190.59			3.00	190.59	100.00%	
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO SANITARIO DE	und	5.00	15.17	75.85	5.00	75.85			5.00	75.85	100.00%	
COLGADOR PARA TUBERIA DE DESAGUE TIPO GOTA	und	435.00	52.53	22,850.55	435.00	22,850.55			435.00	22,850.55	100.00%	
PRUEBAS HIDRAULICAS												
PRUEBAS DE DESAGUE Y ALINEAMIENTO	m	382.10	3.16	1,207.44	382.10	1,207.44			382.10	1,207.44	100.00%	
SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES												
SISTEMA DE EVACUACION DE AGUA DE LLUVIA												
BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL D=6"	pib	4.00	618.11	2,472.44	4.00	2,472.44			4.00	2,472.44	100.00%	
BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL D=8"	pib	6.00	1,119.83	6,718.98	6.00	6,718.98			6.00	6,718.98	100.00%	
BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL D=10"	pib	10.00	1,669.03	16,690.30	10.00	16,690.30			10.00	16,690.30	100.00%	
BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL D=12"	pib	2.00	2,309.43	4,618.86	2.00	4,618.86			2.00	4,618.86	100.00%	
PRUEBA HIDRAULICA	m	300.60	4.40	1,322.64	300.60	1,322.64			300.60	1,322.64	100.00%	
EQUIPAMIENTO HIDRAULICO PTAR												
EQUIPAMIENTO HIDRAULICO PTAR	gb	1.00	150,018.25	150,018.25	1.00	150,018.25			1.00	150,018.25	100.00%	
COSTO DIRECTO				341,534.06						\$/ 92,030.39		\$/ 249,503.67
GASTOS GENERALES				34,411.71						\$/ 9,272.64		\$/ 25,139.07
I. - GASTOS FIJOS		10.07563049%		2,514.03						S/67.44		S/1,836.60
II. - GASTOS VARIABLES		9.33952987%		31,897.68						S/503.86		S/23,302.47
UTILIDAD		10.00000000%		34,153.41						\$/ 9,203.04		\$/ 24,950.37

000324

CONSORCIO ISLANDIA 2
Mayer Vica Barbran
REPRESENTANTE COMUN

Ing. Julio Cesar Vaca Dalcasco
RESIDENTE DE OBRA
REG. CIP N° 80861